
 

 

 

Verksamhetsplan 2023 för Täby Fastighets AB – 
utdrag ägardirektiv 

Ägardirektiv 

Kommunfullmäktiges koncerngemensamma ägardirektiv 

Principiella ärenden 
Ärenden av principiell beskaffenhet eller av större vikt ska föreläggas kommun-
fullmäktige för beslut. Detta gäller ärenden rörande ändring av bolagsordning, ändring 
av aktiekapital, fusion av företag, förvärv eller bildande av dotterbolag, förvärv av aktier 
i annat företag samt i övriga frågor av principiell art. 

Ärenden av stor ekonomisk betydelse ska också föreläggas kommunfullmäktige för 
beslut. Detta avser ärenden som gäller förvärv, försäljning eller investeringar, som 
överstiger 30 mnkr. 

I ärenden av principiell eller ekonomiskt större vikt ska ärendet beredas och beslutas av 
berörd dotterbolagsstyrelse och därefter hänskjutas till moderbolagets styrelse för 
beslut, varefter kommunstyrelse och slutligen kommunfullmäktige fattar beslut. Alla 
förvärv, försäljningar och investeringar ska ske på affärsmässiga principer. 

Mål, policy och program 
Kommunfullmäktige fastställer årligen kommungemensamma mål och indikatorer för 
verksamheterna och bolagen.  

Bolagen ska följa och i förekommande fall anta de policys, riktlinjer eller andra direktiv 
som fastställs av kommunfullmäktige.  

Kommunstyrelsen ska, om inte sekretess föreligger, ha rätt att ta del av handlingar hos 
bolaget för att kunna utöva sin uppsiktsskyldighet över verksamheten i bolaget. 

Allmänheten har rätt att ta del av handlingar hos bolagen enligt de grunder, som gäller 
för allmänna handlingars offentlighet i tryckfrihetsförordningen och sekretesslagen 
(2009:400). 
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Ekonomi och organisation 
Bolagen ska ingå i kommunens koncernkontosystem och finansieringsbehovet hanteras 
på kommunkoncernnivå. 

Bolagens behov av personal ska i första hand tillgodoses genom att bolagen köper 
erforderliga tjänster avseende förvaltning, teknik, ekonomi med mera inom 
kommunkoncernen. 

Bolagen ska samverka med berörda inom kommunkoncernen för att alltid söka 
åstadkomma det bästa för Täbys kommuninvånare och kommunkoncernen. 

Ekonomiska transaktioner mellan bolagen och kommunen ska bygga på 
marknadsmässiga principer. Bolagen har att följa ägarens föreskrifter avseende 
revision. 

Kommunfullmäktiges ägardirektiv till TFAB 
Ägardirektiven för Täby Fastighets AB innebär: 

• I samverkan med kommunstyrelsen verka för att tillgodose behovet av mark, 
anläggningar och byggnader inom Täby kommun för boende, näringsliv, 
kommunal och kommersiell service samt rekreation. 

• Löpande pröva fastighetsförvärv och fastighetsförsäljningar i syfte att främja 
Täbys utveckling. 

• Äga, förvalta och utveckla fastigheter med syfte att tillgodose kommun-
invånarnas behov. 

• Skogs- och jordbruksmark ska förvaltas på ansvarsfullt sätt så att rekreations- 
och kulturhistoriska värden bevaras. 

• Fortlöpande arbeta med att öka effektiviteten med fokus på kärnverksamheten 
och förbättrade resultat. 

• Fortlöpande pröva möjligheterna att avyttra delar i fastighetsbeståndet som ur 
ett förvaltningsperspektiv inte bör behållas. 

• Fortlöpande pröva fortsatt omstrukturering och renodling av verksamheten för 
en förvaltning som är effektivare och mer ändamålsenlig ur ett kommun-
koncernperspektiv. 
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